LEI MUNICIPAL Nº 5.509, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre alteração do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.815/2021, que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal de Turismo e dá outras providências.
[bookmark: _GoBack]

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1o Fica alterado o artigo 2º, da Lei Municipal nº 4.815, de 22 de abril de 2021, para inclusão de Representantes do Poder Público e Iniciativa Privada, no Conselho Municipal de Turismo, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º (...)

Do Poder Público
I – V – (...)
VI – Um representante do Esporte.

Da Iniciativa Privada
I – X – (...)
XI – Um representante das Agências de Turismo;
XII – Um representante de Eventos;
XIII – Um representante das Guias de Turismo.”

Art. 2º Permanecem em vigor os demais dispositivos da Lei Municipal nº 4.815, de 22 de abril de 2021, não afetados pelas modificações ora introduzidas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 06 de novembro de 2024.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                 Prefeito Municipal

		Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.